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PROGRAMMA

SABATO 18 OTTOBRE

08.30

08.45

09.00

09.20

09.40

10.00

10.20

10.40

11.00

11.20

11.40

12.00

12.20

Registrazione partecipanti

Introduzione e presentazione
dell’incontro - Michela Bartolotti,
Andrea Santarelli

Epidemiologia, red flags e inquadramento
diagnostico - Michela Bartolotti

Esperienza condivisa con la platea
Filippo Del Corso

Il ruolo del genetista - Claudio Graziano
Discussione

Il ruolo del medico nucleare
Federica Matteucci

Il ruolo dell’'ematologo
Delia Cangini

Il ruolo del neurologo
Maria Vitiello

Discussione
Coffee break

Esperienza condivisa con la platea
Alessandra Ferri

Terapia farmacologica: presente e futuro
Elisa Gardini

12.40 Llimportanza del follow up strutturato
e del network multidisciplinare
Samuela Carigi

13.00 Discussione
Lorena Pisciella, Davide Bernucci,
Laura Lugaresi e Tommaso Turci

13.30 Termine lavori

RAZIONALE SCIENTIFICO

Per molti anni I'amiloidosi cardiaca é stata
considerata una malattia rara, di difficile
diagnosi e incurabile. Oggi disponiamo di
conoscenze, competenze e risorse
diagnostico-terapeutiche che permettono

di intercettare pazienti sempre piu
tempestivamente, modificandone

la traiettoria di malattia. Una delle sfide
principali & rappresentata dalla collaborazione
interdisciplinare tra tutte le figure sanitarie che
si interfacciano nel patient journey. Scopo di
guesto evento & promuovere I'aggiornamento
scientifico e I'implementazione del

network multiprofessionale per il corretto
trattamento di questa sempre piu conosciuta
cardiomiopatia.

RESPONSABILE SCIENTIFICO

Michela Bartolotti, Andrea Santarelli

FACULTY

Michela Bartolotti Cesena
Davide Bernucci Cesena
Delia Cangini Forli
Samuela Carigi Rimini
Filippo Del Corso Cesena
Alessandra Ferri Cesena
Elisa Gardini Forli
Claudio Graziano Cesena
Laura Lugaresi Gatteo
Federica Matteucci Cesena
Lorena Pisciella Cesena
Andrea Santarelli Cesena
Tommaso Turci Cesena
Maria Vitiello Cesena

SEDE DEL CONVEGNO

UNA Hotels Cesena Nord
Piazzale Franco Modigliani, 104,
47522 Cesena FC

ECM

Lopez Eventi e Congressi, provider ECM
standard n. 406, ha accreditato I'evento
458990 attribuendo n. 4 crediti formativi
ECM per Farmacista, Medico Chirurgo
specializzato in Cardiologia, Ematologia,
Genetica Medica, Neurologia, Medicina
Nucleare, Medicina Generale

Obiettivo formativo: Documentazione clinica.
Percorsi clinico-assistenziali diagnostici

e riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura
Sono richiesti il 90% di presenza all’evento
ed il 75% di risposte corrette al questionario
di valutazione online.

ISCRIZIONI

Liscrizione al Congresso e gratuita,
riservata alle prime 50 richieste ed include:
* partecipazione ai lavori scientifici

o coffee break

e attestato di frequenza

Iscrizioni online su www.lopezcongressi.it
entro il giorno 14 ottobre 2025.

Non saranno accettate iscrizioni in sede
congressuale.

Infoline/WhatsApp:

347 8541898 (ore ufficio)




